



Võrus toimunud seminaril tutvustati eri riikides kasutusel olevaid alternatiivse suhtlemise vahendeid ning jagati kogemusi.

Ühine tee täiskasvanuella

5.–9. detsembrini külastasid Võru Järve kooli Comeniuse projekti partnerid Austriast, Inglismaalt, Poolast, Portugalist ja Türgist. Toimus projekti „Ühine tee täiskasvanuella” koosolek ja rahvusvaheline seminar „Alternatiivsete kommunikatsioonivahendite kasutamine”.

Järve kool osaleb kaheaastases Comeniuse projektis eesmärgiga aidata erivajadustega noortel vatumalt täiskasvanuella astuda. Projektiga propageeritakse tervislikke eluviise ja sportimist, noortele selgitatakse uimastite kahjulikkust ning aktsepteeritavat seksuaalkäitumist.

Lõpptulemusena koostatakse igale projektis osalevale õpilasele individuaalne käsiraamat, millega ta liigub

ühest süsteemist järgmisse, st haridussüsteemist sotsiaalsüsteemi. Käsiraamatus on lihtsad juhised, mis peaksid aitama täiskasvanuelus toime tulla. Iga osalev kool koostab oma vajadustest lähtuva käsiraamatu. Valmib ka ühtne Euroopat hõlmav käsiraamat (selles on info erinevate instantside, oluliste telefoninumbrite jne kohta), kust intellektipuudega inimesed vajaduse korral abi saavad.

Võru Järve koolis toimunud rahvusvahelisel seminaril tutvustasid kõigi partnerkoolide spetsialistid oma kasutatavaid suhtlemisvahendeid. Järve koolist tegid ettekande muusikaõpetajaklassijuhataja Helle Reiljan ja eripedagoog Anu Kallas. Partnerid tundsid suurt huvi Järve koolis kasutata-

vate suhtlemist lihtsustavate vahendite vastu.

Seminarile järgnenud projektikoosolekul tehti vahetuskokkuvõtted. Valminud on õpilaste enesetutvustused ja saadetud partnerkoolidesse. Sel aastal pööratakse suuremat tähelepanu vaba aja veetmise võimalustele. Märtsis toimub kõigis koolides kaugushüppevõistlus, mille tulemused saadetakse partnerkoolidesse. Üritusest valmib hiljem ka poster.

Oluline eesmärk projektis on suurendada õpilaste teadmisi teistest maadest ja kultuuridest. Meie õpilaste suhtlemisringkond on küllaltki kitsas. Sageli puuduvad neil võimalused teiste kultuuride ja teist keelt kõnelevate inimestega kokku puutuda. Partnerkoolide vahel ringlevad õpilaste

koostatud materjalid, milles meie õpilased tutvustavad end, oma elustiili ja kultuuri. Suhtlemist teiste maade õpilastega kergendab kõikides keeltes mõistetavate sümbolite ja piltide kasutamine.

Projektipartnerid külastasid Võrumaal käies veel Maarja küla, samuti tutvusid Võru ja Tartuga, käisid Alatskivi lossis. Rõuge Maarja kirikus toimus külalistele kontsert. Kirikut ja selle ajalugu tutvustas koguduse õpetaja Mait Mölder. Jõulumeeleolu aitas luua ühiselt metsloomadele toidu viimine. Külalistele avaldas sügavat muljet Eesti puhas loodus.

*Gaida Vassin,
Võru Järve kooli kehalise
kasvatuse õpetaja*